
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ško
lní noviny

Únor 2025



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

 
 

Obsah 
 Úvod 1 

 Zprávičky 2 

 Mladý zemědělec 3 

 Festival vědy a techniky 4 

 Valentýn 5 

 Rozhovor 6 

 První stupeň 7 – 10 

 Tipy na výlety 11 

 Knížky ze školní knihovny 12 

 Kreslíme s básničkami 13 – 15 

 Vtipy 16 

 Pro chytré hlavičky 17 

 Pro volnou chvíli 18 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

1 
 

Únor končí a to znamená, že pomalu začíná jaro. Ze země vyráží 

sněženky, sluníčko se probouzí a sníh na horách roztává. Jarní 

prázdniny jsme si už užili a už teď se těšíme na velikonoční, které nás 

čekají na konci dubna. 

 

Užijte si čtení letošního únorového čísla časopisu, ve kterém se určitě 

dozvíte samé zajímavé věci. 

 

Magdaléna Bořilová 

 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

2 
 

1. – 9. 2. jsme si užívali jarní prázdniny. 

10. 2. navštívily děti z 1.B Krajskou knihovnu Pardubice. 

11. 2. si druháci užili bruslení v Zimním sportovním parku. 

12. 2. se členové fotografického kroužku sešli u mikroskopů.  

13. 2. se do Krajské knihovny Pardubice vypravili třeťáci. 

19. 2. nás reprezentovali vítězové školního kola v okresním kole soutěže 

Mladý zemědělec a dívky z 8. a 9. tříd se utkaly v okrskovém 

kole basketbalového turnaje. 

26. 2. v okresním kole Festivalu vědy a techniky pro děti a mládež 

obhajovali své projekty vítězové školního kola. 

27. 2. proběhlo okresní kolo olympiády v anglickém jazyce. 

 

V únoru začal druhákům a třeťákům plavecký výcvik výcvik a také další 

kolo programů SEMIRAMIS. 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

3 
 

V letošním školním roce 

měli sedmáci a osmáci již 

podruhé možnost zapojit 

se do soutěže Mladý 

zemědělec. Ve školním 

kole měli za úkol 

odpovědět na 30 otázek 

z oblasti zemědělství.  

Tři nejlepší řešitelé 

školního kola nás ve 

středu 19. února reprezentovali v okresním kole této soutěže, které 

organizovala Střední zemědělská škola Chrudim.  

Na žáky 8. tříd Filipa Kubizňáka, Tomáše Bečičku a Vojtěcha Brůnu 

čekal nejen test z teorie, ale i 6 stanovišť s praktickými úkoly. 

Přestože se kluci nakonec neumístili, soutěžní den si užili a my jim 

děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy. 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

4 
 

Ve středu 26. února proběhlo na SPŠCH Pardubice okresní kolo XVII. 

ročníku soutěže Festival vědy a techniky pro děti a mládež. Naši školu 

reprezentovali žáci 6. tříd se třemi projekty.  

Martin Mráz, Dominik Kožený a Tomáš Pospíšil ze 6.B s projektem 

Doprava do školy, Tereza Nováková, Rozálie Mrklovská a Karolína 

Miďanka ze 6.B s projektem Co obsahuje Coca-cola a jak nás to může 

ovlivnit a Aneta Převratská a Tereza Větrovská ze 6.A s projektem 

Robůtek. 

Do krajského kola, které se bude konat v březnu v pardubickém ABC 

Klubu, poslala odborná porota všechny tři projekty. 

 

Všem postupujícím blahopřejeme. 

          



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

5 
 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

6 
 

 

s paní učitelkou Anetou Novotnou Kusou. 

 

1. „Cestujete ráda? A pokud ano, máte nějakou oblíbenou 

destinaci?“ 

„Ano, cestuji velice ráda. Nemám vyloženě oblíbenou destinaci, ale mám 

velice ráda hory a moře.“ 

 

2. Byla hudební výchova předmět, který jste vždycky chtěla učit?“ 

„Ne nebyla, protože jsem nechtěla být paní učitelkou.“ 

 

3. „Jaká byla tedy vaše vysněná práce, když jste byla malá?“ 

„Jako malá jsem chtěla být herečkou nebo žokejkou a vyhrát Velkou 

Pardubickou.“ 

 

4. Splnila jste si někdy nějaký váš životní cíl? 

„Určitě ano.“ 

 

5. „Jaká je vaše motivace do života?“ 

„To je docela těžká otázka. No, určitě být pozitivní a nějakým 

způsobem inspirativní.“ 

Děkujeme za rozhovor. 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

7 
 

Ani v únorovém čísle nechybí ukázky výtvorů našich prvňáků,



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

8 
 

druháků, 

  

     

   

  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

9 
 

třeťáků,  

    

 

    

 

  

  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

10 
 

čtvrťáků  

             

              

 

a páťáků. 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

11 
 

 

Chtěly bychom vám představit obnovenou rubriku školního časopisu 

tipy na výlety, která se bude objevovat v každém čísle. V tomto čísle 

vám chceme dát tip na Festival světla Blik Blik a na renesanční zámek 

Telč.  

  

Festival světla Blik Blik – v Plzni   

Rozsviťte s námi Plzeň! Jedna z 

nejvýraznějších kulturních 

událostí současného vizuálního 

umění v regionu – Festival světla 

BLIK BLIK je zpět. Letos se 

koná 21. března 2025 v 19:00 až 

22.  března 2025 23:59. Jeho 

tématem bude Kontrasty, aneb 

dialog technologie a historie. 

Bude vás na trase od náměstí Republiky přes DEPO2015 do 

TechToweru čekat 20 instalací.   

  

Zámek Telč  

Navštivte renesanční zámek v 

Telči, kde se natáčela 

spousta pohádek. 

Nejznámější je Pyšná 

princezna. Telčský zámek 

patří mezi klenoty moravské 

renesanční architektury. Je 

otevřený celoročně.  

  

Doufáme, že se vám tento typ článku bude líbit a že některá místa 

navštívíte.  

Tereza Tocháčková, Anna Vacková 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

12 
 

 

Modrá ložnice a jiné povídky  

Autorka: Rosamunde Pilcher 
 

Půvabné povídky o lidech, kterým nenadálá 

příhoda hluboko zasáhla do života a dala mu zcela 

jiný smysl. Autorka vypráví především o dětech a 

ženách všeho věku, kterým osud přivede do cesty 

nové přátele, nové vztahy a vyřeší i staré bolesti 

a křivdy. Hrdinové povídek jsou prostí lidé žijící 

na anglickém venkově, mající vyhraněný smysl pro 

spravedlnost a kteří se buď smiřují se životem, 

jaký doposud vedou, anebo naopak touží alespoň 

po malé změně. Dobře vypointované, sympaticky 

starosvětské povídky jsou oslavou všedního 

života a dobrých mezilidských vztahů. 

 
 

Danny – mistr světa 

Autor: Roald Dahl 
 

Danny žije se svým tatínkem v dřevěné maringotce 

za městem. Otec se stará o svého synka opravdu 

vzorně. Až jednou… jedné noc… V jednu tmavou noc 

je otec nucen svému synovi odhalit o sobě velké 

tajemství, o kterém dosud Danny nemohl nic tušit. 

Toto tajemství zcela změní jejich život, dny začnou 

běžet mnohem rychleji než dosud, vyplněné 

vzrušujícími událostmi. Společně prožitá 

dobrodružství jejich vztah ještě více upevní, 

protože každé dítě si zaslouží rodiče, který je 

„samé překvapení." 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

13 
 

První sněženka – Milena Lukešová 

Ilustrace: žáci 5.C, 7.A a 8.B 

 

Stonek, 

dva lístky - 

a je venku 

zelená kolíbka 

pro sněženku. 

 

Ještě je v zavinovačce, 

je docela malá 

a jinak by se polámala. 

 

Takhle si může 

klidně spát 

a lehounce se 

kolíbat. 

  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

14 
 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

15 
 

          

         



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

16 
 

Paní učitelka se ptá: „Která země leží vedle USA?“ 

Pepíček odpoví: „USB.“ 

 

 
Víte, proč stonožky nechodí lyžovat? 

Protože než by si nasadily lyže, tak by bylo léto. 

 
 

Maminka se ptá staršího syna: „Proč nechceš bráškovi půjčit sáňky?“ 

Syn odpoví: „Já mu je půjčuju. On je má do kopce a já z kopce.“ 

 

Nela Štarhová  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

17 
 

 

 

 

Tajenka: 

1.        O  

2.  R        

3.          

4.       D   

 

 

1. Ve škole dostáváme domácí … 

2. Letní, jarní a podzimní … 

3. Kolik let oslavila na podzim naše škola? 

4. Důležitý orgán v hrudníku  

 

 

Tajenka: ……………………………

Nela Štarhová  



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2025 

18 
 

 

 

Vybarvi si sněženky: 

 

 

 

 

 

 

Nikol Chválová 


